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w sprawie organizacji Pułku Jazdy Tatarskiej.

Obecny stan brglnizacjî Pułku jest w sprzeczności z zasadni-

czym celem wskrzeszenia ongiś sławnego Tatarskiego Ulafskiego Pu-

łku„który się składał wyłącznie z tatarów i przestał egzystować

125 lat temu nażad po bitwie pod Maciejowicami, podczas której stre

cił na polu (chwały Dowódcę swego Pułkownika Stefana Achmatowicza.

Biuro werbunkowe pomieszcza sie, w Warszawie,a nie w centrum

osiadłości tatażskiej-w Wilnie-i werbuje ludzi wszystkich narodo-

wości.

Zapasowy śźwadron Pułku rozlokowany jest w Grodnie i składa

się z 500 przeszło żołnierzy prawie wyłącznie nie tatarów,miesz-

kańców przedmieścia Warszawy /Czerniaków,Pelcowizna,Saska Kępa i

t.d./,nic wspólnego ze swej ideologji,przyzwyczajeń i moralności

z młodzieżą tatarska-skromnemi-religijnemi wieśniakami-nie mają-

cyc

„Io’répswiflgzenme pułku przyjmują się boz kooptacji i zgody Związku

Tatarów.

Skutki wyżejwymienionego niewłaściwego trybu formowania Puł-

ku już się ujawniły:Pułk obecnie zawiera w sobie li tylko I0 %

tatarów-żołnierzy 1,25% tatarów-oficerów z Dowódcą Pułku nie ma-

homeżaninem,z czego oczywiście wynika,że nie wskźaosgefsię pra-

stary nacjonalry Pułk Tatarski,a formuje się nowy,noszący tylko

powierzchownie nazwę nacjonalną tatarską.

Centralny Komitet Związku Tatarów,egzystujący w Wilrie /S-to

Jerska, I9 m.18/ z wielką radością/postanawiając w czerwcu r.b.

popieranie akcji wskrzeszenia Pułku Tatarskiego,wyraził swe ży-

czenie,żeby ten Pułk był zorganizowany przewaznie 2 Tataréw,za-

werbowanych przy pomocy Centralnego Komitetu Związku i żeby ist-

pożytecznośćtej nacjonalnej wojskowej oré;;;;;;;i dla Rzeczy-

pospolitej Polskiej i dobrą sławę dla Narodu Tatarskiego,którą
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ten Pułk kiedyś potrafił zjednać.

7, Zasady te są następujące:

i.) Pułk powinien skied“? się przeważnie z Tatarów lub osób

pochodzenia tatarskiego,.

- b/ Dowódcą Pułku powinien być mahometanin. в .

- e/. Oficerowie powinni, być przyjmowani do Pułku nie inaczej

jak za zgodą Towarzystwa Oficerów Pułki: i poprzednią re-

€ c. komendacja Centralnego Komitetu ijìqzku Tatarów.

d/ Sztab Pułku i szwadron zapasowy powino \;уб przeniesione

, na stałe do Wilna,jako centrum posiakdłości Tatarskich,w

którym rozy'dujo Чецігдп; Komitet Zwiąękuż Tatarów i eg-
4 C

zystuje Meczet, +-

e/ Biuro werbunkowe dla tego Pulkufistniejééo} War:-szwie.

+ / powinno być zamknięte i otwarte w Wilnie przy Centralnym

R Komitecie Związku Tatarów.

« - i %

PREZES & » *

Centr.Komit.Zwiazku Tataréy N. “John—>

WOJSK POLSKIE

AOJUTANTURA GENERALNA
* WARSZAWA

“r'-939% Dz 5% p i dnie: 36 / 1911% [%: enie_38

/

21 e
са , ---маст. Уува. P

 

sd ©


